（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

河北常山生化药业股份有限公司 2017 年年度报告全文

36

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司积极履行企业应尽的义务，承担社会责任。公司在不断为股东创造价值的同时，也积极承担对职工、客户、社会

等其他利益相关者的责任。

公司严格按《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规

规范要求，及时、准确、真实、完整进行信息披露工作；相关经济活动严格规范操作；通过实地调研、电话、电子邮箱、公

司网站和投资者关系互动平台等多种方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。公司非常重视对投资者的

合理回报，制定了相对稳定的分红政策来回报股东。

   公司一直坚持以人为本的人才理念，严格遵守国家及地方有关劳动法律、法规的规定，制定完善的薪酬管理制度，实施

公平的绩效考核机制，定期进行职业健康安全知识培训，为员工提供良好的劳动环境。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民

共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面

的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

河北常山生化药业股份有限公司 2017 年年度报告全文

37

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

河北常山生化药业股份有限公司 2017 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 336,915,485 36.04% -11,590,193 -11,590,193 325,325,292 34.80%

3、其他内资持股 336,915,485 36.04% -11,590,193 -11,590,193 325,325,292 34.80%

   境内自然人持股 336,915,485 36.04% -11,590,193 -11,590,193 325,325,292 34.80%

二、无限售条件股份 598,051,393 63.96% 11,590,193 11,590,193 609,641,586 65.20%

1、人民币普通股 598,051,393 63.96% 11,590,193 11,590,193 609,641,586 65.20%

三、股份总数 934,966,878 100.00% 0 0 934,966,878 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年初，公司董事、监事和高级管理人员按照高管持股规定每年第一个交易日解锁其上年最后一个交易日所持本公

司股份总数的25%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

高树华 290,176,728 290,176,728
高管锁定股

203,094,000 股；

解锁其当年所持有

公司股份总数的

河北常山生化药业股份有限公司 2017 年年度报告全文

39

2016 年 7 月非公

开发行股份

87,082,728 股

25%；非公开发行股

份预计 2019 年 8 月

解除限售

陈曦 27,494,914 27,494,914 高管锁定

高管锁定股份任职

期间每年解锁其当

年所持有公司股份

总数的 25%

丁建文 3,614,625 3,614,625 高管锁定

高管锁定股份任职

期间每年解锁其当

年所持有公司股份

总数的 25%

高晓东 1,147,500 1,147,500 高管锁定

高管锁定股份任职

期间每年解锁其当

年所持有公司股份

总数的 25%

张志英 573,750 573,750 高管锁定

高管锁定股份任职

期间每年解锁其当

年所持有公司股份

总数的 25%

黄国胜 750,092 7,498 742,594 高管锁定

高管锁定股份任职

期间每年解锁其当

年所持有公司股份

总数的 25%

蔡浩 573,750 100,275 674,025 高管锁定

高管锁定股份任职

期间每年解锁其当

年所持有公司股份

总数的 25%

王军 114,750 28,688 86,062 高管锁定

高管锁定股份任职

期间每年解锁其当

年所持有公司股份

总数的 25%

赵洪波  172,575 高管锁定

高管锁定股份任职

期间每年解锁其当

年所持有公司股份

总数的 25%

刘俭 573,750 68,769 642,519 高管离职后锁定